



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001-2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2023/SRP

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: 1321/2023/SEMED, 1380/2023/SEMAF, 1470/2023/SEMUSA, 1542/2023/SEMAS, 1583/2023/SEMAM, 1608/2023/SEMPPLAN E 1609/2023/SEMOSP.

Ao vigésimo quinto dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, O MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO, inscrito no CNPJ sob o nº 63.762.041/0001-35, localizado na Avenida Olavo Pires nº. 2129 – Centro, Corumbiara/RO neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Leandro Teixeira Vieira, daqui por diante designado simplesmente CONTRATANTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO Eletrônico PARA REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das empresas abaixo qualificadas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada nos itens, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, D. O. U. de 18/07/02, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto Federal nº 7.892 de 31 de janeiro de 2013, de Regulamentação do Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº. 012/07 de 01/03/2007 e Decreto Municipal Regulamentando o Sistema de Registro de Preços nº 010/2015 de 30/01/2015, Artigos 42, 43, 44 e 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e a Lei Complementar 147/14, e demais exigências do Edital.

1. DO OBJETO:

Formação de ATA de registro de preços, para futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECCÃO DE CRACHÁS, CARIMBOS, BANDEIRAS E SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL**, para atender as necessidades das Secretarias; **SEMED, SEMAF, SEMUSA, SEMAS, SEMAM, SEMPLAN E SEMOSP**. por um período de 12 meses. Contratação esta executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO. Englobam este Termo, os Processos: **1321/2023/SEMED, 1380/2023/SEMAF, 1470/2023/SEMUSA, 1542/2023/SEMAS, 1583/2023/SEMAM, 1608/2023/SEMPPLAN E 1609/2023/SEMOSP**.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

2.1 - A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data da última publicação. Podendo ser expedido quantos contratos se julgar necessário havendo saldo de previsão de contratação, não podendo exceder o solicitado pelo setor na de pedido de despesa NPD, tudo em conformidade com o art. 64, 65 e 66 da lei Federal 8.666/1993 e Decreto Federal nº 7.892/2013.

2.2 - O contrato derivado do presente procedimento licitatório terá vigência equivalente ao período remanescente dos créditos orçamentários, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 57 da Lei nº. 8.666/1993 se houver necessidade e interesse da CONTRATANTE, observando-se os procedimentos legais; sendo necessário para tanto, a elaboração de um termo aditivo, a serem assinadas por ambas as partes.

3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

a. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitando no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n. 8666/93 e Decreto Municipal 010/2015 e demais legislação pertinente.

b. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado no Edital e no Anexo I, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRONICO nº 38/2023, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO.





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

c. Para cada objeto de que trata esta Ata, serão observadas, enquanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2023, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

d. O preço a ser pago por item, discriminados os valores dos produtos unitariamente, será constante da proposta apresentada, no já mencionado Pregão, pelas empresas melhor qualificada, as quais também a integram.

4. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

a) O gerenciamento deste instrumento caberá ao setor de compras, no seu aspecto operacional, e Controladora Geral do Município e Procuradoria Geral do Município, nas questões legais.

5) DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

a) Os preços registrados, a especificação dos produtos, os quantitativos, empresas fornecedoras e representantes legais, constará do quadro abaixo:

FORNECEDOR: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA CNPJ: 11.383.230/0001- 01 ENDEREÇO: AV CRISTIANO MACHADO, 373, BELO HORIZONTE - MG CEP: 31110-656 REPRESENTANTE LEGAL: WILTON DE OLIVEIRA FRANCO C.P.F: 016.236.076-20 FONE: (31) 2510-0033 E-MAIL: wilton.licitacao@gmail.com						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	15	UND	ADESIVO COM ARTE COLORIDA COM IMAGEM DE ÓTIMA QUALIDADE, PARA PLACAS DE ADVERTÊNCIAS E INDICATIVAS, MEDINDO 60 CENTÍMETRO DE ALTURA POR 80 CENTÍMETRO DE ALTURA.	FAB. PROP/CONF. DESC	54,05	810,75
02	100	UND	ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE MUDAS, MEDINDO 15 X 25 CM, COM ART COLORIDA A SER REPASSADO MODELO PELA SECRETARIA	FAB. PROP/CONF. DESC	5,05	505,00
03	3.000	UND	ADESIVO ETIQUETA LEMBRETE REMEDIO POSOLOGIA FARMACIA ETIQUETAS ADESIVAS, CONFECCIONADAS EM PAPEL FOTOGRÁFICO RESISTENTE A ÁGUA. PERSONALIZAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, PODENDO CONTER HORÁRIO, DOSE, OBSERVAÇÕES, DATA, NOME. TAMANHO 6X4CM	FAB. PROP/CONF. DESC	0,16	480,00
04	50	UND	ADESIVO PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS OFICIAIS, COLORIDOS COM IMÁGENS DE ÓTIMA	FAB. PROP/CONF. DESC	14,00	700,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			QUALIDADE MEDINDO 30 CM DE ALTURA POR 40 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO			
05	50	UND	ADESIVO PARA VEÍCULOS E MAQUINAS OFICIAIS, COLORIDOS OFICIAIS COM IMÁGENS DE OTIMA QUALIDADE, MEDINDO 20 CMT DE ALTURA POR 40 CM DE COMPRIMENTO. OBS: NOS ADESIVOS DEVERÃO CONTER O BRASÃO DO MUNICIPIO.	FAB. PROP/CONF. DESC	12,00	600,00
06	50	UND	ADESIVO PARA VEICULOS E MÁQUINAS, COLORIDOS COM IMÁGENS DE OTIMA QUALIDADE, MEDINDO 10 CM DE ALTURA POR 20 CM DE COMPRIMENTO	FAB. PROP/CONF. DESC	3,40	170,00
07	50	UND	ADESIVO PARA VEÍCULOS OFICIAIS, COLORIDOS COM IMAGENS DE ÓTIMA QUALIDADE, MEDINDO 40 CENTÍMETROS DE ALTURA POR 50 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.	FAB. PROP/CONF. DESC	19,00	950,00
08	20	UND	ADESIVO PARA VEÍCULOS OFICIAIS, COLORIDOS COM IMAGENS DE ÓTIMA QUALIDADE, MEDINDO 40 CENTÍMETROS DE ALTURA POR 60 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.	FAB. PROP/CONF. DESC	28,00	560,00
80	60	SVÇ	CONFECCÃO DE ADESIVOS PARA PARTE EXTERNA DE VEÍCULOS OFICIAIS, NO TAMANHO 40 CM DE ALTURA X 60 CM DE LARGURA. IMPRESSÃO EM MATERIAL RESISTENTE AO SOL E CHUVA, PARA QUE NÃO PERCA AS INFORMAÇÕES. ADESIVO COM OS DIZERES A SEREM DEFINIDOS PELA SECRETARIA REQUISITANTE, NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DOS SERVIÇOS.	FAB. PROP/CONF. DESC	18,08	1.084,80
VALOR TOTAL:					R\$ 5.860,55	
Valor Total Por Extenso: cinco mil e oitocentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos.						

FORNECEDOR: L.H.C COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 01.060.256/0001-57
ENDEREÇO: AV MARECHAL RONDON, 311, JI-PARANÁ - RO
CEP: 78961-390
REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO FERREIRA FILHO C.P.F 349.087.902-30
FONE: (69) 3423-8329
E-MAIL: linklicita2023@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
09	30	SVÇ	ADESIVO PARTE EXTERNA, TAMANHO 10 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA, CONFECCÃO DE ADESIVOS PARA PARTE EXTERNA DE VEÍCULOS ESCOLARES, NO TAMANHO 10 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA, FUNDO BRANCO COM LETRAS PRETAS. IMPRESSÃO EM MATERIAL RESISTENTE AO SOL E CHUVA.	(PRÓPRIA)	6,43	192,90
10	08	UND	ADESIVO TOTALMENTE REFLETIVO MEDIDAS 50X50 SINALIZAÇÃO LOMBADA/ QUEBRA MOLA	(PRÓPRIA)	33,72	269,76
13	60	UND	ADESIVOS PARA FIXAR EM VEICULOS. 10X26 CM	(PRÓPRIA)	4,18	250,80
22	6	UND	BANNER "BULLYING" - 120 X 80CM EM LONA COM SUPORTE E CORDA PERSONALIZADO CONFORME MODELO DA SECRETARIA	(PRÓPRIA)	99,00	594,00
23	07	UND	BANNER "DENGUE" - 120 X 80CM EM LONA COM SUPORTE E CORDA PERSONALIZADO CONFORME MODELO DA SECRETARIA	(PRÓPRIA)	99,00	693,00
31	11	SVÇ	BANNER CALENDARIO DO MÊS, TAMANHO 60 X 70 CM, MODELO PAISAGEM, SUPORTE MADEIRA, 4,620 M ²	(PRÓPRIA)	59,00	649,00
40	04	SVÇ	BANNER FIGURA GEOMÉTRICA PLANA, TAMANHO 60 X 70 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE MADEIRA, 1,680 M ² .	(PRÓPRIA)	89,00	356,00
42	03	SVÇ	BANNER MAPA CORUMBIARA (TRANSPORTE), TAMANHO 150 X 80 CM, MODELO PAISAGEM, SUPORTE ILHÓS, 1,200 M ² .	(PRÓPRIA)	145,00	435,00
43	06	SVÇ	BANNER MAPA DE RONDÔNIA, TAMANHO 120 X 95 CM, MODELO PAISAGEM, SUPORTE MADEIRA, 4,560 M ² .	(PRÓPRIA)	134,00	804,00
44	04	SVÇ	BANNER MAPA DO BRASIL, TAMANHO 120 X 100 CM, MODELO PAISAGEM, SUPORTE MADEIRA, 4,800 M ² .	(PRÓPRIA)	147,00	588,00
45	04	SVÇ	BANNER MAPA DO MUNDO, TAMANHO 120 X 80 CM, MODELO PAISAGEM, SUPORTE MADEIRA, 3,840 M ² .	(PRÓPRIA)	115,00	460,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

49	06	SVÇ	BANNER NUMERO CARDIAIS, TAMANHO 80 X 126 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE MADEIRA, 6,048 M ² .	(PRÓPRIA)	118,00	708,00
50	06	SVÇ	BANNER NUMERO DECIMAIS E DECOMPOSIÇÃO, TAMANHO 100 X 95 CM, MODELO PAISAGEM, SUPORTE ILHÓS, 5,700 M ² .	(PRÓPRIA)	122,00	732,00
51	12	SVÇ	BANNER NÚMEROS DE 01 A 10, TAMANHO 60 X 70 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE MADEIRA, 5,040 M ² .	(PRÓPRIA)	55,00	660,00
54	14	SVÇ	BANNER QUANTOS SOMOS, TAMANHO 60 X 70 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE MADEIRA, 5,880 M ² .	(PRÓPRIA)	57,00	798,00
59	06	SVÇ	BANNER SÓLIDOS GEOMÉTRICOS, TAMANHO 80 X 120 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE ILHÓS, 5,760 M ² .	(PRÓPRIA)	98,50	591,00
79	20	SVÇ	CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA PARTE EXTERNA DE VEÍCULOS ESCOLARES, NO TAMANHO 30 CM DE ALTURA X 40 CM DE LARGURA, FUNDO BRANCO COM LETRAS PRETAS. IMPRESSÃO EM MATERIAL RESISTENTE AO SOL E CHUVA.	(PRÓPRIA)	16,55	331,00
84	40	UND	CRACHÁ IMPRESSO EM IMPRESSORAS DE TERMO REFERÊNCIA DIRETA NO PVC, TIPO CR80 COM TAMANHO ISSO 84X56 MM, FRENTE COLORIDA E VERSO PRETO, COM FOTO DIGITALIZADA, TAMANHO 5X7 CM COM TARJA DE PROTEÇÃO. CORDÃO PERSONALIZADO COM DADOS DA PREFEITURA. EMPRESA VENCEDORA TIRA FOTO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	(PRÓPRIA)	27,22	1.088,80
117	03	UND	MAPA DA ÁREA DE ABRANGENCIA DA EQUIPE, COM TODAS AS LINHAS E TRAVESSÃO COM AS MICRO ÁREA DOS ACS (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE) DE TAMANHO 1M X 1,5M EM MATERIAL PLÁSTICO OU PVC, EDITÁVEL COM PINCEL MARCA TEXTO, COM LEGENDAS DAS PRINCIPAIS CONDIÇÕES CRÔNICAS DE SAÚDE DA POPULAÇÃO	(PRÓPRIA)	145,78	437,34
141	5.000	UND	SELO ADESIVO PARA ENVELOPE REDONDO, TAMANHO 2CM X 2CM	(PRÓPRIA)	0,12	600,00
VALOR TOTAL:					R\$ 11.238,60	





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

Valor Total Por Extenso: onze mil e duzentos e trinta e oito reais e sessenta centavos.

FORNECEDOR: JAN CHARLES RUECKERT

CNPJ: 05.011.908/0001-14

ENDEREÇO: R PERNAMBUCO, 656, CEREJEIRAS - RO

CEP: 76997-000

REPRESENTANTE LEGAL: JAN CHARLES RUECKERT C.P.F: 953.390.359-72

FONE: (69) 3342-3000

E-MAIL: laerciorp74@gmail.com

VALORES REGISTRADOS

CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	E S P E C I F I C A Ç Õ E S	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	200	M ²	ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL PARA DECORAÇÃO DE PAREDES E PORTAS DE BLINDEX EM (CONSULTÓRIOS MÉDICOS, PSICOLOGIA, FISIOTERAPIA, LABORATÓRIO, HOSPITAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE), CORES VARIADAS. EXECUTADOS NAS INSTITUIÇÕES DA SEDE DA CONTRATANTE OBS: O SERVIÇO CONTEMPLA (SE NECESSÁRIO) A REMOÇÃO DE ADESIVOS ANTIGOS, PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO DE NOVO ADESIVO.	SVC	117,60	23.520,00
12	200	M ²	ADESIVO VINIL IMPRESSÃO POLICROMIA PARA APLICAÇÃO EM VIDROS E JANELAS -CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE RECORTE ELETRÔNICO EM VINIL DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA COMPETENTE, RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO. OBS: O SERVIÇO CONTEMPLA (SE NECESSÁRIO) A REMOÇÃO DE ADESIVOS ANTIGOS, PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO DE NOVO ADESIVO. EXECUTADOS NAS INSTITUIÇÕES DA SEDE DA CONTRATANTE.	SVC	122,60	24.520,00
78	20	SVC	CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA PARTE EXTERNA DE VEÍCULOS ESCOLARES, NO TAMANHO 20 CM DE ALTURA X 30 CM DE LARGURA, FUNDO BRANCO COM LETRAS PRETAS. IMPRESSÃO EM MATERIAL RESISTENTE AO SOL E CHUVA.	SVC	8,94	178,80





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

88	20	UND	ENCADERNAÇÃO A4 - ESPIRAL ATÉ 200 FOLHAS, ACOMPANHA ESPIRAL NA COR PRETA COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA PRETA. PAPEL / MATERIAL: CAPA E ESPIRAL TAMANHO FINAL: 21X29,7CM	SVÇ	4,13	82,60
VALOR TOTAL:						R\$ 48.301,40
Valor Total Por Extenso: quarenta e oito mil e trezentos e um reais e quarenta centavos.						

FORNECEDOR: I H S FREITAS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 37.015.599/0001-47
ENDEREÇO: AVENIDA MAMORE, 5778, PORTO VELHO - RO
CEP: 76825-084
REPRESENTANTE LEGAL: IARA HONORIO SOUSA FREITAS C.P.F 479.322.872-00
FONE: (69) 3222-4054
E-MAIL: graficalirapvh@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	70	UND	ADESIVOS DE IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E OUTROS TAMANHO 30X50 CM.	CONFECÇÃO PRÓPRIA	16,30	1.141,00
24	10	UND	BANNER "SETEMBRO LARANJA" - 120 X 80CM EM LONA COM SUPORTE E CORDA.	CONFECÇÃO PRÓPRIA	89,80	898,00
25	35	UND	BANNER 120CM X 80CM VERTICAL-ACABAMENTO EM MADEIRA PARA EVENTOS CONFERENCIA E CAMPANHAS E OUTROS:COM DIZERES A SEREM DETERMINADO PELA CONTRATANTE. O FORNECIMENTO DOS DIZERES DEVE SER MINIMO 10 DIAS DE ANTECEDENCIA.	CONFECÇÃO PRÓPRIA	94,80	3.318,00
30	19	SVÇ	BANNER CALENDARIO DE CAIXINHA, TAMANHO 65 X 85 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE ILHÓS, 10,498 M².	CONFECÇÃO PRÓPRIA	69,70	1.324,30
32	02	UND	BANNER CANTINHO DA CORAGEM, FAIXA EM LONA 280 GRAMAS IMPERMEÁVEL MEDINDO 1,8M X 2,5M, COM SUPORTE HORIZONTAL	CONFECÇÃO PRÓPRIA	375,00	750,00
37	50	UND	BANNER EM LONA 280 GRAMAS IMPERMEÁVEL MEDINDO 2 X 1 M, COM MADEIRINHA.	CONFECÇÃO PRÓPRIA	186,00	9.300,00
46	05	UND	BANNER MEDINDO 0,78M X 2,90M EM	CONFECÇÃO	224,00	1.120,00

7





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			LONA COM BASTAO E CORDAO.	PRÓPRIA		
48	05	UND	BANNER MEDINDO 01M X 02M EM LONA COM BASTAO E CORDAO.	CONFECCÃO PRÓPRIA	198,00	990,00
52	07	SVÇ	BANNER NUMEROS DO 0 AO 1000, TAMANHO 200 X 100 CM, MODELO PAISAGEM, SUPORTE ILHÓS, 14,000 M².	CONFECCÃO PRÓPRIA	214,00	1.498,00
53	08	SVÇ	BANNER PRODUÇÃO TEXTUAL (NARRATIVA), TAMANHO 90 X 115 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE MADEIRA, 8,280 M².	CONFECCÃO PRÓPRIA	113,00	904,00
55	10	SVÇ	BANNER SILABÁRIO COMPLEXO (NH), TAMANHO 80 X 120 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE MADEIRA, 9,600 M².	CONFECCÃO PRÓPRIA	99,00	990,00
56	10	SVÇ	BANNER SILABÁRIO COMPLEXO (PR, BR), TAMANHO 80 X 120 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE ILHÓS, 9,600 M².	CONFECCÃO PRÓPRIA	99,00	990,00
57	10	SVÇ	BANNER SILABÁRIO SIMPLES, TAMANHO 120 X 100 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE ILHÓS, 12,000 M².	CONFECCÃO PRÓPRIA	129,00	1.290,00
58	09	SVÇ	BANNER SINAIS DE PONTUAÇÃO, TAMANHO 80 X 120 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE ILHÓS, 8,640 M².	CONFECCÃO PRÓPRIA	89,00	801,00
92	20	UND	FAIXA EM LONA 280 GRAMAS IMPERMEÁVEL MEDINDO 0,80 X 3 M, COM SUPORTE NA LATERAL. DIZERES SERA FORNECIDO PELA SECRETARIA.	CONFECCÃO PRÓPRIA	178,00	3.560,00
120	06	BL	NOTIFICAÇÃO DE MALÁRIA EM PAPEL SULFITE, TAMANHO: 21 CM X 30 CM (BLOCO COM 100 UNIDADES)	CONFECCÃO PRÓPRIA	28,00	168,00
121	1500	UND	PANFLETO DICAS PARA GARANTIR SAÚDE AUDITIVA DAS CRIANÇAS 7CM X 21CM.	CONFECCÃO PRÓPRIA	0,50	750,00
131	80	SVÇ	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS - MDF 30X13CM OS DIZERES E MODELO SERA FORMECIDO PELA SECRETARIA.	CONFECCÃO PRÓPRIA	24,80	1.984,00
132	10	M²	PLACA REFLETIVA EM CHAPA GALVANIZADA 16 PINTURA COM APLICAÇÃO DE WASH PRIME E TINTA AUTOMOTIVA, LETRAS EM PELÍCULA RECORTE REFLETIVA GRAU ENGENHARIA, CONFORME AS NORMAS DA ABNT. OBS.: AS PLACAS TERÃO MEDIDAS DIVERSAS DE ACORDO COM A	CONFECCÃO PRÓPRIA	618,00	6.180,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			CONVENIÊNCIA E A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, TAMANHOS: 1.45X65 CM, 2.55X75 CM, 3.95X65 CM.			
133	100	UND	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS E AMBIENTES DE SECRETARIA, CONSULTÓRIO MÉDIO, LABORATÓRIO ENTRE OUTROS. TAMANHO 30CM X 10CM PLACAS EM CHAPAS RÍGIDAS DE POLIESTIRENO DE ALTA QUALIDADE, REVESTIDA COM VINIL ADESIVO IMPRESSO ACABAMENTO PERFEITO E PERSONALIZADO. PODE FICAR EXPOSTA AO TEMPO (SOL E CHUVA).	CONFEÇÃO PRÓPRIA	40,00	4.000,00
134	150	UND	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS E AMBIENTES DE SECRETARIA, CONSULTÓRIO MÉDIO, LABORATÓRIO ENTRE OUTROS. TAMANHO 20CM X 40CM PLACAS EM CHAPAS RÍGIDAS DE POLIESTIRENO DE ALTA QUALIDADE, REVESTIDA COM VINIL ADESIVO IMPRESSO ACABAMENTO PERFEITO E PERSONALIZADO. PODE FICAR EXPOSTA AO TEMPO (SOL E CHUVA).	CONFEÇÃO PRÓPRIA	56,00	8.400,00
135	310	M ²	PLOTAGEM TOTAL COM ARTE - PERSONALIZAÇÃO DE VEÍCULOS NAS LATERAIS E TRASEIRAS (CONFORME SOLICITAÇÃO E ARTE DEFINIDA PELA SECRETARIA COMPETENTE). TAMANHOS VARIADOS, PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO VEÍCULO, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO EM VINIL, RESISTENTE AO SOL E A CHUVA. APLICAÇÃO DE VERNIZ PROTETOR PARA AUMENTO DE DURABILIDADE DA IMPRESSÃO. OBS: O SERVIÇO CONTEMPLA (SE NECESSÁRIO) A REMOÇÃO DE ADESIVOS ANTIGOS, PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO DE NOVA PLOTAGEM.	CONFEÇÃO PRÓPRIA	148,00	45.880,00
139	2.200	BL	RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES 15X21 CM, MATERIAL: PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRS (BLOCO COM 100 UNIDADES).	CONFEÇÃO PRÓPRIA	4,80	10.560,00
140	700	BL	REQUISIÇÃO DE EXAMES, 10X15 CM, NA COR PRETO E BRANCO, MATERIAL: PAPEL SULFITE BRANCO	CONFEÇÃO PRÓPRIA	3,90	2.730,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			75 GRS (BLOCO COM 100 UNIDADES).			
149	220	BL	SOLICITAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA, EM PAPEL SULFITE A4 (BLOCO COM 100 UNIDADES).	CONFECCÃO PRÓPRIA	9,80	2.156,00
VALOR TOTAL:					R\$111.682,30	
Valor Total Por Extenso: cento e onze e seiscentos e oitenta e dois reais e trinta centavos.						

FORNECEDOR: N. C. BESSA - EIRELI CNPJ: 36.720.031/0001-64 ENDEREÇO: AV MANOEL FERNANDES DOS SANTOS, 3839, NOVA MAMORÉ - RO CEP: 76857-000 REPRESENTANTE LEGAL: NEUDECIO CORDEIRO BESSA C.P.F: 583.443.732-04 FONE: (68) 9610-1748 E-MAIL: ncbessa@hotmail.com						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	E S P E C I F I C A Ç Õ E S	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	20	BL	ATESTADO FISIOTERAPÊUTICO 15X21 (BLOCO COM 100 UNIDADES)	SVÇ	2,60	52,00
16	150	BL	ATESTADO MÉDICO ESCOLAR TAMANHO 15X21 CM (BLOCO COM 100 UNIDADES)	SVÇ	2,60	390,00
17	400	BL	ATESTADO MÉDICO TAMANHO: 15X21 CM (BLOCO COM 100 UNIDADES)	SVÇ	2,60	1.040,00
18	10	BL	ATESTADO PSICOLÓGICO TAMANHO 15 X 21 CM (BLOCO COM 100 UND)	SVÇ	2,60	26,00
60	1.200	SVÇ	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LINHAS PESONALIZADOS 0,14CM X 0,20 CM. BLOCO COM 20 PAGINA - MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA. OS MESMO SERA UTILIZADO EM CONFERENCIA CURSOS DE CAPACITAÇÃO E OUTROS EVENTOS CASO NECESSITE.	SVÇ	2,50	3.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 4.508,00	
Valor Total Por Extenso: quatro mil e quinhentos e oito reais.						

FORNECEDOR: N. F. GRANDE & CIA LTDA CNPJ: 79.034.153/0001-00 ENDEREÇO: R MAURICIO MANCANO MAGO, 45, MARIALVA - PR CEP: 86990-000 REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDA DE PAULO C.P.F 079.657.799-43 FONE: (44) 3125-0076 E-MAIL: licitacao@chamego.com.br						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	24	UND	BANDEIRA DE RONDÔNIA OFICIAL TAMANHO 0,90 X 1,28 M (INTERNO E EXTERNO) BANDEIRA DE RONDÔNIA OFICIAL FABRICADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER (OXFORD), DUPLA FACE EM PROCESSO DE FABRICAÇÃO BORDADA, COMPOSTA POR FIOS DE GRANDE RESISTÊNCIA E COM ALTO BRILHO, POSSUI TALHA NA COR BRANCA, COM DOIS ILHOSES NAS PONTAS COSTURADOS COM BARRAS DUPLAS DE 1ª QUALIDADE, CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 16286/2014 E ABNT NBR 16287/2014, TAMANHO 0,90 X 1,28 M	Chamego Brasileiro	295,00	7.080,00
20	24	UND	BANDEIRA DO BRASIL (NACIONAL) OFICIA TAMANHO 0,90 X 1,28 M (INTERNO E EXTERNO) BANDEIRA DO BRASIL (NACIONAL) OFICIAL FABRICADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER (OXFORD), DUPLA FACE EM PROCESSO DE FABRICAÇÃO BORDADA, COMPOSTA POR FIOS DE GRANDE RESISTÊNCIA E COM ALTO BRILHO, POSSUI TALHA NA COR BRANCA, COM DOIS ILHOSES NAS PONTAS COSTURADOS COM BARRAS DUPLAS DE 1ª QUALIDADE, CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 16286/2014 E ABNT NBR 16287/2014, TAMANHO 0,90 X 1,28 M	Chamego Brasileiro	165,00	3.960,00
21	24	UND	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA, OFICIA TAMANHO 0,90 X 1,28 M (INTERNO E EXTERNO). BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA, OFICIAL FABRICADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER (OXFORD), DUPLA FACE EM PROCESSO DE FABRICAÇÃO BORDADA, COMPOSTA POR FIOS DE GRANDE RESISTÊNCIA E COM ALTO BRILHO, POSSUI TALHA NA COR BRANCA, COM DOIS ILHOSES NAS PONTAS COSTURADOS COM BARRAS DUPLAS DE 1ª QUALIDADE, CONFECCIONADA CONFORME AS	Chamego Brasileiro	280,00	6.720,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			NORMAS ABNT NBR 16286/2014 E ABNT NBR 16287/2014, TAMANHO 0,90 X 1,28 M			
					VALOR TOTAL:	R\$ 17.760,00
Valor Total Por Extenso: dezessete mil e setecentos e sessenta reais.						

FORNECEDOR: M. A. DE ALMEIDA ME
CNPJ: 24.110.332/0001-97
ENDEREÇO: R. JOAQUIM CARDOSO DOS SANTOS Nº 2311, MARANATA, CEREJEIRAS-RO
CEP: 76997.000
REPRESENTANTE LEGAL: ERCIO DE ALMEIDA C.P.F: 224.045.542-04
FONE: 69 984060522
E-MAIL: ercioalmeida@terra.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	E S P E C I F I C A Ç Õ E S	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
26	06	SVÇ	BANNER ALFABETO ILUSTRADO (ED. INF.) TAMANHO 80 X 120 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE ILHÓS, 5,760 M²	SVÇ	99,00	594,00
27	07	SVÇ	BANNER ALFABETO ILUSTRADO (ENS. FUND.) TAMANHO 80 X 120 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE ILHÓS, 6,720 M².	SVÇ	99,00	693,00
28	10	SVÇ	BANNER ALFABETO ONOMATOPEIA TAMANHO 324 X 60 CM, MODELO PAISAGEM, SUPORTE ILHÓS 19,440 M².	SVÇ	260,00	2.600,00
33	12	SVÇ	BANNER COMO ESTÁ O TEMPO, TAMANHO 60 X 70 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE MADEIRA, 5,040 M².	SVÇ	57,00	684,00
34	02	UND	BANNER DE CAMPANHA DOAÇÃO DE SANGUE FAIXA EM LONA 280 GRAMAS IMPERMEÁVEL MEDINDO 1M X 70CM, COM SUPORTE HORIZONTAL	SVÇ	104,00	208,00
35	02	UND	BANNER DE CAMPANHA NOVEMBRO AZUL, FAIXA EM LONA 280 GRAMAS IMPERMEÁVEL MEDINDO 1M X 70CM, COM SUPORTE HORIZONTAL	SVÇ	105,00	210,00
36	02	UND	BANNER DE CAMPANHA OUTUBRO ROSA FAIXA EM LONA 280 GRAMAS IMPERMEÁVEL MEDINDO 1M X 70CM, COM SUPORTE HORIZONTAL	SVÇ	104,00	208,00
38	16	UND	BANNER EM LONA 280 GRAMAS IMPERMEÁVEL MEDINDO 2X2 M,	SVÇ	390,00	6.240,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			COM MADEIRINHA			
39	02	UND	BANNER EXAMES LABORATORIAIS, FAIXA EM LONA 280 GRAMAS IMPERMEÁVEL MEDINDO 1M X 70CM, COM SUPORTE HORIZONTAL	SVÇ	105,00	210,00
41	06	SVÇ	BANNER FRAÇÕES TAMANHO 90 X 120 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE MADEIRA, 6,480 M ² .	SVÇ	124,00	744,00
47	05	UND	BANNER MEDINDO 0,89M X 1,50M EM LONA COM BASTAO E CORDAO	SVÇ	145,00	725,00
82	10	SVÇ	CONFECCÃO DE PLACA MEDINDO 1,30MTX90CM, EM QUADRO TIPO METALÃO, REVESTIDA COM CHAPA GALVANIZADA, COM 02(DUAS) BASES PARA FIXAÇÃO EM TUBO DE METALÃO GALVANIZADO 50MMX50MM CHAPA 16 MEDINDO 1,5MT DE ALTURA	SVÇ	600,00	6.000,00
83	15	M ²	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA EM AÇO INOX GRAVADO EM BAIXO RELEVO, SOBRE BASE DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM, INSTALADO COM ESPAÇADORES DE ALUMÍNIO. OBS.: AS PLACAS TERÃO MEDIDAS DIVERSAS DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA E A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NAS INAUGURAÇÕES DAS OBRAS EM EXECUÇÃO, TAMANHOS: 1°. 40X20CM, SOBRE BASE DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM MEDINDO 55X25CM. 2°. 60X40CM, SOBRE BASE DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM MEDINDO 75X55CM. 3°. 80X60CM, SOBRE BASE DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM MEDINDO 95X65CM.	SVÇ	3.270,00	49.050,00
91	10	CX	ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PATRIMÔNIO EM ALUMINIO NUMERAÇÃO SEQUENCIAL CONFORME SEJA SOLICITADO JUNTO AO EMPENHO LOGOMARCA PARA PERSONALIZAÇÃO ÚNICA DA PREFEITURA. TAMANHO:4,00CM X 2,00CM. IMPRESSÃO NA COR PRETA CAIXA CONTENDO 1000 UND.	SVÇ	183,16	1.831,60



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			(Obs.: Item cancelado conforme solicitação da empresa ID 167885).			
109	1.500	UND	FOLDER INFORMATIVO SETEMBRO AMARELO 10X21CM	SVÇ	0,30	450,00
142	01	UND	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE GALERIA DE PREFEITOS EM ACRÍLICO. 1º GALERIA DE PREFEITOS EM ACRÍLICO 10MM TRANSPARENTE MEDINDO 200X100CM, LETRAS E LOGO EM RELEVO 5MM CONTENDO 14 QUADROS TIPO SANDUICHE, ABAIXO DA FOTO PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE NOME EM AÇO INOX GRAVADO BAIXO RELEVO MEDINDO 3X12CM.	SVÇ	8.700,00	8.700,00
VALOR TOTAL:					R\$ 79.147,60	
Valor Total Por Extenso: setenta e nove mil e cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos.						

FORNECEDOR: EAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 51.424.864/0001-71
ENDEREÇO: R BENEDITO INOCÊNCIO, 7542, PORTO VELHO - RO
CEP: 76829-454
REPRESENTANTE LEGAL: ELISANGELA ALVES SANTOS C.P.F: 687.317.102-63
FONE: (69) 9203-1170
E-MAIL: eascomercioservicos@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	E S P E C I F I C A Ç Õ E S	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
29	14	SVÇ	BANNER ANIVERSARIANTE DO MÊS, TAMANHO 60 X 70 CM, MODELO RETRATO, SUPORTE MADEIRA, 5,880 M².	PRÓPRIA	55,86	782,04
61	500	UND	CADERNETA DE GESTANTE COLORIDO COM 50 FOLHAS COLORIDO TAMANHO 15X22 CM PAPEL DA CAPA: SULFITE 180 GRAMAS FOLHAS INTERNAS: SULFITE 75 GRAMAS PERSONALIZADO CONFORME MODELO DA SECRETARIA	PRÓPRIA	5,50	2.750,00
62	200	UND	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA: MENINA 92 PÁGINAS 15CM X 22 CM COLORIDO TAMANHO 15X22 CM PAPEL DA CAPA: SULFITE 180 GRAMAS FOLHAS INTERNAS: SULFITE 75 GRAMAS PERSONALIZADO CONFORME	PRÓPRIA	5,50	1.100,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			MODELO DA SECRETARIA			
63	200	UND	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA: MENINO 92 PÁGINAS 15 CM X 22 CM COLORIDO TAMANHO 15X22 CM PAPEL DA CAPA: SULFITE 180 GRAMAS FOLHAS INTERNAS: SULFITE 75 GRAMAS PERSONALIZADO CONFORME MODELO DA SECRETARIA	PRÓPRIA	5,50	1.100,00
64	500	SVÇ	CAPA E PROCESSO PARA CONSELHO TUTELAR TIPO - PAPEL CARTAO-COR BRANCA MODELO SERA FORNECIDO PELA SECRETARIA.	PRÓPRIA	1,90	950,00
69	100	UND	CARTÃO DA GESTANTE EM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS, COLORIDO, 22CM X 30CM	PRÓPRIA	2,45	245,00
71	1.000	UND	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO 8 CM X 21,5 CM PAPEL CARTÃO COR: BRANCO	PRÓPRIA	0,58	580,00
72	1.000	UND	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO 8 CM X 21,5 CM PAPEL CARTÃO COR: ROSA	PRÓPRIA	0,58	580,00
73	500	UND	CARTÃO RETORNO ODONTOLÓGICO 8CM X 8CM	PRÓPRIA	0,75	375,00
74	1.000	UND	CARTEIRA DE TIPAGEM SANGUÍNEA, EM PAPEL VERGÊ FOLDER TAMANHO 6,5CM X 7,5CM	PRÓPRIA	0,46	460,00
75	500	UND	CERTIFICADO DE CORAGEM FEMININO, EM PAPEL VERGÊ, FOLDER TAMANHO 15CM X 21CM	PRÓPRIA	1,33	665,00
76	800	UND	CERTIFICADO DE CORAGEM INFANTIL PSICOLOGIA CERTIFICADO DE CORAGEM INFANTIL PSICOLOGIA - EM PAPEL VERGÊ TAMANHO 15X21 CM	PRÓPRIA	1,29	1.032,00
77	500	UND	CERTIFICADO DE CORAGEM MASCULINO, EM PAPEL VERGÊ, FOLDER TAMANHO 15CM X 21CM	PRÓPRIA	1,46	730,00
81	1.000	UND	CONFECÇÃO DE PASTA INDIVIDUAL PARA ALUNO, NA COR ROSA, EM MATERIAL TIPO CARTOLINA, 250 GRAMAS, MEDINDO 33 X 50 CM, DOBRADA AO MEIO	PRÓPRIA	1,65	1.650,00
85	500	UND	DICAS PARA ADOLESCENTES E ADULTOS: ATO SEXUAL SEGURO FOLDER 15CMX21CM	PRÓPRIA	0,77	385,00
86	1.500	UND	DICAS PARA GESTANTE: ALIMENTAÇÃO SEGURA E SAUDÁVEL FOLDER 15CM X 21CM	PRÓPRIA	0,53	795,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

87	800	UND	DICAS PARA GESTANTE: SAÚDE BUCAL DO BEBÊ FOLDER 15CM X 21CM COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E ATENÇÃO BÁSICA	PRÓPRIA	0,77	616,00
89	5.000	UND	ENVELOPE DE OFÍCIO COM JANELA, PERSONALIZADO TAMANHO 11,4CM X 22,9CM	PRÓPRIA	0,44	2.200,00
94	55	BL	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM DUAS VIAS NUMERADAS E CARBONADAS BLOCO COM 100 FOLHAS DE CADA TAMANHO: 30 X 20,5 CM PAPEL: SULFITE 75 GRAMAS	PRÓPRIA	14,50	797,50
95	2.000	UND	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA – ADULTO PAPEL SULFITE A4 CONTENDO 2 FOLHAS - FRENTE E VERSO	PRÓPRIA	0,49	980,00
97	2.000	UND	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA FICHA DE AVALIAÇÃO PAPEL SULFITE A4 - CONTENDO 2 FOLHAS CADA FICHA FRENTE E VERSO	PRÓPRIA	0,43	860,00
98	2.000	UND	FICHA DE CONTROLE SESSÕES FISIOTERAPIA PAPEL SULFITE A4	PRÓPRIA	0,29	580,00
99	20	BL	FICHA DE MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS, EM PAPEL SULFITE A4 (BLOCO COM 100 UNIDADES)	PRÓPRIA	27,00	540,00
101	10	BL	FICHA PARA ACOLHIMENTO PSICOLÓGICO BLOCO C/ 100 FOLHAS - PAPEL A4 PERSONALIZADO CONFORME MODELO DA SECRETARIA BLOCO COM 100 FOLHAS - FRENTE E VERSO. TAMANHO: 210 X 297 MM PAPEL: SULFITE A4	PRÓPRIA	45,00	450,00
102	25	BL	FICHA PARA CONTROLE DE GELADEIRA/FREEZER TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA, EM PAPEL SULFITE A4 (BLOCO COM 100 UNIDADES)	PRÓPRIA	25,00	625,00
103	2.000	UND	FICHAS DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPÉDICA E REUMATOLÓGICA PAPEL SULFITE A4 - CONTENDO 2 FOLHAS CADA FICHA FRENTE E VERSO	PRÓPRIA	0,53	1.060,00
110	500	UND	IMPRESSÃO DE CERTIFICADO DE CORAGEM EM PAPEL VERGÊ	PRÓPRIA	0,85	425,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			TAMANHO 15CM X 21CM - MENINA			
111	500	UND	IMPRESSÃO DE CERTIFICADO DE CORAGEM EM PAPEL VERGÊ TAMANHO 15CM X 21CM - MENINO	PRÓPRIA	1,55	775,00
113	50	UND	LAUDO DE ENCAMINHAMENTO (BLOCO COM 100 UNIDADE) EM PAPEL SULFITE A4	PRÓPRIA	12,00	600,00
114	20	BL	LAUDO FISIOTERAPEUTICO DE ENCAMINHAMENTO PAPEL SULFITE A4 (BLOCO COM 100 UNIDADES)	PRÓPRIA	25,50	510,00
115	30	UND	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC TOMOGRAFIA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, BLOCO COM 100 UNIDADES EM PAPEL SULFITE A4	PRÓPRIA	27,00	810,00
116	10	BL	LAUDO PSICOLÓGICO DE ENCAMINHAMENTO EM PAPEL SULFITE A4 (BLOCO COM 100 UNIDADES)	PRÓPRIA	26,00	260,00
118	25	BL	MAPA VITAMINA A: BLOCO COM 100 UNIDADES, FOLHA A4 21 CM X 30 CM (BLOCO COM 100 UNIDADES)	PRÓPRIA	28,00	700,00
136	150	BL	PRESCRIÇÃO DE ENFERMAGEM (BLOCO COM 100 UNIDADES), TAMANHO: 28X20 CM, PAPEL SULFITE	PRÓPRIA	26,00	3.900,00
144	05	BL	SINAN (SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO) FICHA DE INVESTIGAÇÃO: ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS 21CMX30CM (BLOCO COM 100 UNIDADES)	PRÓPRIA	30,00	150,00
145	05	BL	SINAN (SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO) FICHA DE INVESTIGAÇÃO: ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE 21CMX30CM (BLOCO COM 100 UNIDADES)	PRÓPRIA	30,00	150,00
146	05	BL	SINAN (SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO) FICHA DE INVESTIGAÇÃO: ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO 21CMX30CM (BLOCO COM 100 UNIDADES)	PRÓPRIA	30,00	150,00
147	06	BL	SINAN (SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO) FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE AGRAVOS: DENGUE E FEBRE CHIKUNGUNYA EM PAPEL SULFITE, TAMANHO: 21 CM X 30 CM (BLOCO	PRÓPRIA	30,00	180,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			COM 100 UNIDADES)			
148	10	BL	SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DE AMOSTRA AMBIENTAL DE ÁGUA EM PAPEL SULFITE, TAMANHO: 21 CM X 30 CM (BLOCO COM 100 UNIDADES)	PRÓPRIA	28,50	285,00
VALOR TOTAL:					R\$ 31.782,54	
Valor Total Por Extenso: trinta e um mil e setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos.						

FORNECEDOR: GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA
CNPJ: 28.419.352/0001-03
ENDEREÇO: R JOSE FIRMINO BARBOSA, 122, MARINGÁ - PR
CEP: 87045-050
REPRESENTANTE LEGAL: MARLI IRENE DE CARVALHO EMERICH C.P.F: 565.998.549-15
FONE: (44) 3040-2545
E-MAIL: eduardo@mundografica.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
65	10.000	UND	CAPAS PARA IPTU E LIXO CONFECCÃO DE CAPAS PARA CARNÊS, COLORIDOS COM IMAGENS DE ÓTIMA QUALIDADE, MEDINDO 42CM LARGURA POR 9 CM ALTURA, SENDO ESTÁ MEDIDA EXATAMENTE APÓS O RECORTE	PRÓPRIA	0,27	2.700,00
130	1.000	SVÇ	PASTA EM PAPEL CARTAO DA COR AZUL PETRÓLEO PERSONALIZADA PARA PRONTUARIOS 0,25 X 0,38 CM VERTFICAL PASTA SUPORTE 12CM, COLADO NOS FUNDO E AS DUAS LATERAL. PARA COLOCAR DOCUMENTO SERA FORNECIDOS PELA SECRETARIA OS DIZERES O, FOTO, BRASAO PARA CONFECCIONAR AS ARTES	PRÓPRIA	3,00	3.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 5.700,00	
Valor Total Por Extenso: cinco mil e setecentos reais.						

FORNECEDOR: GRÁFICA OPÇÃO LTDA
CNPJ: 05.501.123/0001-20
ENDEREÇO: AV TIRADENTES, 2302, JARU - RO
CEP: 76890-000
REPRESENTANTE LEGAL: SOUDILUS PEREIRA DA SILVA C.P.F: 418.716.932-68
FONE: (69) 3521-2100
E-MAIL: graficaopcaojaru@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
66	42	UND	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO ENTINTADO TAMANHO 47X18 MM COR DO CARIMBO: PRETO MEDIDA DA IMPRESSÃO: 47X18MM	PRÓPRIA	51,52	2.163,84
67	10	UND	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO TAMANHO APROXIMADO 1,5 X 4,0 CM ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA, VERMELHA OU AZUL, SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR; BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE	PRÓPRIA	40,79	407,90
68	20	UND	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO TAMANHO APROXIMADO DE 7,5 X 3,5 CM ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA, VERMELHA OU AZUL, SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR; BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE	PRÓPRIA	72,63	1.452,60
70	4.200	UND	CARTÃO DE COMPROVAÇÃO DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA 9X9CM, PAPEL SULFITE 180 GRAMAS.	PRÓPRIA	0,24	1.008,00
90	10	BL	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES EM PAPEL SULFITE, MEDINDO 8X8 CM (BLOCO COM 100 UNIDADES)	PRÓPRIA	35,10	351,00
93	05	BL	FICHA DE ANAMNESE PSICOLOGIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS PAPEL A4 PERSONALIZADO CONFORME MODELO DA SECRETARIA BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO: 210 X 297 MM PAPEL: SULFITE A4	PRÓPRIA	28,95	144,75
96	2.000	UND	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA – PEDIÁTRICA PAPEL SULFITE A4 - CONTENDO 3 FOLHAS FRENTE E VERSO	PRÓPRIA	0,20	400,00
100	03	BL	FICHA LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA	PRÓPRIA	30,06	90,18





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			COMPLEXIBILIDADE, EM PAPEL SULFITE A4 (BLOCO COM 100 UNIDADES)			
104	1.500	UND	FOLDER INFORMATIVO BULLYING 10X21CM	PRÓPRIA	0,31	465,00
105	1.000	UND	FOLDER INFORMATIVO LABORATÓRIO MUNICIPAL TAMANHO 15CM X 21CM	PRÓPRIA	0,39	390,00
106	1.500	UND	FOLDER INFORMATIVO MAIO LARANJA 10X21CM	PRÓPRIA	0,30	450,00
107	1.500	UND	FOLDER INFORMATIVO SAÚDE AUDITIVA 10X21CM	PRÓPRIA	0,30	450,00
108	1.500	UND	FOLDER INFORMATIVO SAÚDE OCULAR 10X21CM	PRÓPRIA	0,30	450,00
112	300	SVÇ	IMPRESSAO DO PONTUARIO DO SUAS. O PONTUARIO CONTE 30 PAGINA: A CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADA EM PAPEL CARTAO.AS DEMAIS PAGINA FRENTE E VERSA EM PAPEL SULFITE A4, ENCADERNA COM ESPIRAL, COMARQUIVO SERA FORNECIDO PELA SECRETARIA.	PRÓPRIA	7,15	2.145,00
119	05	BL	NOTIFICAÇÃO DE CASO FEBRIL, EM PAPEL SULFITE, TAMANHO: 10 X 14 CM (BLOCO COM 100 UNIDADES)	PRÓPRIA	17,61	88,05
122	800	UND	PANFLETO PUERICULTURA 9 CM X 21CM	PRÓPRIA	0,32	256,00
123	10.000	UND	PANFLETOS 15 X 20 CM PAPEL OFFSET/COUCHÊ, BRANCO, LISO PARA IMPRESSÃO COLORIDA, ARTE A SER FORNECIDA PELA SECRETARIA.	PRÓPRIA	0,27	2.700,00
124	500	UND	PANFLETOS DE ORIENTAÇÕES DE COLETA DE SANGUE, FOLDER TAMANHO 9CM X 21CM	PRÓPRIA	0,19	95,00
125	500	UND	PANFLETOS DE ORIENTAÇÕES DE COLETA DE URINA, FOLDER TAMANHO 9CM X 21CM	PRÓPRIA	0,31	155,00
126	500	UND	PANFLETOS DE ORIENTAÇÕES DE CUIDADOS PÓS-COLETA, FOLDER TAMANHO 9CM X 21CM	PRÓPRIA	0,31	155,00
127	1.000	UND	PANFLETOS DE ORIENTAÇÕES DENGUE (ARBOVIROSES), FOLDER TAMANHO 9CM X 21CM	PRÓPRIA	0,40	400,00
128	1.000	UND	PANFLETOS DE ORIENTAÇÕES NOVEMBRO AZUL, FOLDER TAMANHO 9CM X 21CM	PRÓPRIA	0,40	400,00
129	1.000	UND	PANFLETOS DE ORIENTAÇÕES OUTUBRO ROSA FOLDER TAMANHO	PRÓPRIA	0,40	400,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			9CM X 21CM			
137	100	BL	PRESCRICAO MÉDICA E CONTROLE DE APLICAÇÃO COM 3 VIAS CARBONADAS (BLOCO COM 100 UNIDADES), TAMANHO 29,5 CM X 20,5 CM PAPEL SULFITE	PRÓPRIA	19,00	1.900,00
138	2.000	BL	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL PERSONALIZADO 15X21CM, FEITO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO (NÃO PRECISA DE CARBONO). BLOCOS COM 100 FOLHAS: 50 FOLHAS 1ª VIA E 50 FOLHAS 2ª VIA EM COR DIFERENT	PRÓPRIA	6,75	13.500,00
143	07	BL	SINAN (SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO) FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SURTO 21CMX30CM (BLOCO COM 100 UNIDADES) EM PAPEL SULFITE	PRÓPRIA	29,85	208,95
VALOR TOTAL:					R\$ 30.626,27	
Valor Total Por Extenso: trinta mil e seiscentos e vinte seis reais e vinte sete centavos.						

6-DA RECOMPOSIÇÃO DOS PREÇOS

6.1 - A Prefeitura Municipal de Corumbiara monitorará, pelo menos trimestralmente, os preços dos produtos, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

6.2 - Os preços registrados na Ata de Registro de Preços Poderão sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no Art. 65 da Lei 8.666/93, e conforme os reajustes autorizados por órgão regulamentador, observando sempre o preço do mercado local.

6.3 - No Caso de solicitação de revisão de preço por parte da contratada, a mesma deverá demonstrar de forma clara, por intermédio de planilhas de custo, a composição do novo preço. Na análise da solicitação dentre outros critérios, Órgão Gerenciador adotará, além de ampla pesquisa de preços em empresas de reconhecido porte comercial, índices setoriais adotados pelo Governo Federal.

6.4 - Sendo Julgada procedente a revisão será mantida o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado e os propostos pelo licitante à época da realização deste certame licitatório.

6.5 - A deliberação de deferimento ou indeferimento do pedido será divulgada em até 15 (quinze) dias. Nesse período e vedado ao fornecedor interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços.

6.6 - A Prefeitura Municipal de Corumbiara convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

6.7 - Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

6.8 - Antes de receber o pedido de entrega dos materiais, e caso seja frustrada a negociação, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido, caso comprove mediante requerimento fundamento e apresentação de comprovantes (notas fiscais necessárias à entrega dos materiais, que não pode cumprir as obrigações assumidas, devido ao preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado).

6.9 - Em qualquer hipótese os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar aos praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – adequação econômico-financeira.

6.10 - Será considerado preço de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA para determinado Item/Lote.





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA

SETOR DE COMPRAS – CPL

6.11 - Não havendo êxito nas negociações com o primeiro colocado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA poderá convocar os demais fornecedores classificados, nas mesmas condições ou revogar a Ata de Registro de Preços ou parte dela.

6.12 - As alterações de preços oriundos da revisão dos mesmos, no caso de desequilíbrio econômico-financeiros, serão publicadas no endereço www.corumbiara.ro.gov.br e diários oficial dos municípios-AROM.

7-DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

7.2 - Automaticamente:

- a) Por decurso do prazo de vigência;
- b) Quando não restarem fornecedores registrados;
- c) Pela Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO quando caracterizado o interesse público.

7.3 - A pedido, quando:

a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrências de casos fortuitos ou de força maior.

7.4 - Por iniciativa da Prefeitura do Município de Corumbiara, quando:

- a) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) Perder qualquer condição de habilitação ou quantificação técnica exigida no processo licitatório;
- c) Por razões de interesse público, devidamente motivado e justificado;
- d) Não cumprir obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e) Não comparecer ou se recusar a entregar no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preço;
- f) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de preço ou nos pedidos dela decorrentes;

7.5 - O proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.6 - A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas em lei, edital ou instrumentos obrigacionais, caso não aceitas as razões do pedido.

7.7 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previsto, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao registro de preço.

7.8 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço de fornecedor, a comunicação será feita por publicação no site da Prefeitura e diário oficial dos municípios-AROM, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.

8-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1- As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

I- Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo e/ou apostilamento à presente ata de Registro de Preços.

II Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico nº 38/2023, e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada grupo, por item.

III É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da PREFEITURA;

9. DO FORO

9.1 - O Foro da Comarca de Cerejeiras-RO, fica eleito para solucionar as questões atinentes a esta licitação ou a atos dela decorrentes, não prevalecendo qualquer outro, por mais privilegiado que seja.





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

Corumbiara – RO, 25 de janeiro de 2024.

LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA

Prefeito Municipal
Termo de Posse de nº. 196

LUCILENE CASTRO DE SOUSA

Coordenadora de
Compras, Licitações e Contratos Administrativos
Portaria nº. 109/2024

GRACIELLE M^ª. DE ANDRADE

Diretora do Registro de Preços
Portaria nº. 67/2024

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

CNPJ: 11.383.230/0001-01
REPRESENTANTE LEGAL
WILTON DE OLIVEIRA FRANCO
C.P.F: 016.236.076-20

L.H.C COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 01.060.256/0001-57
REPRESENTANTE LEGAL
LEANDRO FERREIRA FILHO
C.P.F: 349.087.902-30

JAN CHARLES RUECKERT

CNPJ: 05.011.908/0001-14
REPRESENTANTE LEGAL
JAN CHARLES RUECKERT
C.P.F: 953.390.359-72

I H S FREITAS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 37.015.599/0001-47
REPRESENTANTE LEGAL
IARA HONORIO SOUSA FREITAS
C.P.F: 479.322.872-00

N. C. BESSA - EIRELI

CNPJ: 36.720.031/0001-64
REPRESENTANTE LEGAL
NEUDECIO CORDEIRO BESSA
C.P.F: 583.443.732-04

N. F. GRANDE & CIA LTDA

CNPJ: 79.034.153/0001-00
REPRESENTANTE LEGAL
FERNANDA DE PAULO
C.P.F: 079.657.799-43

M. A. DE ALMEIDA ME

CNPJ: 24.110.332/0001-97
REPRESENTANTE LEGAL
ERCIO DE ALMEIDA
C.P.F: 224.045.542-04





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

EAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 51.424.864/0001-71
REPRESENTANTE LEGAL
ELISANGELA ALVES SANTOS
C.P.F: 687.317.102-63

ELISANGELA ALVES SANTOS

CNPJ: 28.419.352/0001-03
REPRESENTANTE LEGAL
MARLI IRENE DE CARVALHO EMERICH
C.P.F: 565.998.549-15

GRÁFICA OPÇÃO LTDA

CNPJ: 05.501.123/0001-20
REPRESENTANTE LEGAL
SÓDILUS PEREIRA DA SILVA
C.P.F: 41871693268







Município de Corumbiara

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
ARP - Ata de Registro de Preços	001	25/01/2024

ID: 167893	Processo	Documento
CRC: 81E1219C		
Processo: 1-1321/2023		
Usuário: Gracielle Maria De Andrade		
Criação: 25/01/2024 12:45:46	Finalização: 25/01/2024 15:15:37	

MD5: ADE877791E55984A76F7128E7C70500C
SHA256: CBDA0AD4B0B89BAC634DBCBCFFEB037D20D722FD81409346B6A7637A974300B

Súmula/Objeto:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE CRACHÁS, CARIMBOS, BANDEIRAS E SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL.

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORUMBIARA	RO	25/01/2024 12:45:46
--	------------	----	---------------------

ASSUNTOS

SERVIÇOS GRÁFICOS	25/01/2024 12:45:46
-------------------	---------------------

CIENTES

Valdemir Marcolino Gonzaga	29/01/2024 09:30:54
----------------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 Gracielle Maria De Andrade	DIRETOR DE REGISTRO DE PREÇOS	25/01/2024 16:46:51
---	-------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 SOUDILUS PEREIRA DA SILVA	REPRESENTANTE	26/01/2024 14:28:31
--	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 NEUDECIO CORDEIRO BESSA	REPRESENTANTE	29/01/2024 18:20:14
--	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 FERNANDA DE PAULO	REPRESENTANTE	30/01/2024 07:31:51
--	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 Jean Marcelo Grandi	REPRESENTANTE	30/01/2024 12:21:53
--	---------------	---------------------


Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 IARA HONORIO SOUSA FREITAS	REPRESENTANTE	30/01/2024 13:01:43
---	---------------	---------------------


Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 LEANDRO FERREIRA FILHO	REPRESENTANTE	31/01/2024 09:17:47
---	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 ERCIO DE ALMEIDA	EMPRESÁRIO	31/01/2024 10:37:27
---	------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 Leandro Teixeira Vieira	Prefeito Municipal	31/01/2024 11:24:24
--	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



Município de Corumbiara

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO



ELISANGELA ALVES SANTOS

REPRESENTANTE

01/02/2024 08:39:02

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



JAN CHARLES RUECKERT

PROPRIETARIO

01/02/2024 10:40:21

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



WILTON DE OLIVEIRA FRANCO

REPRESENTANTE

01/02/2024 10:54:35

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



MARLI IRENE DE CARVALHO EMERICH

REPRESENTANTE

01/02/2024 15:15:38

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



Lucilene Castro de Sousa

Coodenador de Compras, Licitações e Contratos
Admi

02/02/2024 09:16:38

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.corumbiara.ro.gov.br informando o ID 167893 e o CRC 81E1219C.